



SAMMANTRÄDE 28 SEPTEMBER 2010

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

## **Gränlandet mellan sjukdom och arbete.**

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 001-1805/2010.

### **Förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden överlämnar och åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.
2. Ärendet förklaras omedelbart justerat.

Leif Spjuth  
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Stadsdelsförvaltningen konstaterar att syftet är gott med de förslag som framförs i utredningen. Närliggande frågor som behöver klargöras är hur kommunernas socialtjänst påverkas av de föreslagna förändringarna. Förvaltningen efterfrågar ett tydligt mandat för socialtjänsten och hur den kommunala kompetensen ska se ut i förhållande till Försäkringskassans och Arbetsförmedlingens uppdrag när det gäller sjukskrivningar, arbetsförmåga, mm. Olika synsätt mellan de olika myndigheterna kan leda till konflikter i handläggningen av enskilda klientärenden. Förvaltningen efterfrågar även tydliga direktiv om hur arbetslinjen ska se ut och fungera inom socialtjänsten.

Bilagor:

1. Missivbrev
2. Sammanfattning av utredningen Gränlandet mellan sjukdom och arbete (SOU 2009:89)



### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, enheten för Ekonomiskt bistånd.

### **Bakgrund**

Regeringen beslutade den 31 januari 2008 att ge en särskild utredare i uppdrag att utreda begreppet arbetsförmåga. Utredningen antog arbetsnamnen Arbetsförmågeutredningen. Genom ett tilläggsdirektiv fick utredningen även i uppdrag att tillsammans med Försäkringskassan påbörja ett utvecklingsarbete av ett instrument för bedömning av arbetsförmåga. Utredningen överlämnade sitt slutbetänkande till regeringen i november 2009. Socialdepartementet har i juli 2010 sänt ut utredningen till olika statliga myndigheter, kommuner ( däribland Stockholms stad), intresseföreningar, fackliga organisationer mfl.

Remissen har från kommunstyrelsen sänts till stadsdelsnämnderna i Hässelby-Vällingby, Norrmalm och Farsta, samt Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden för yttrande senast den 27 september 2010. Efter kontakt med ansvarig rotel, har stadsdelsförvaltningen fått förlängd svarstid till den 30 september 2010.

### **Remissen**

Arbetsförmågeutredningen – Gränlandet mellan sjukdom och arbete - är mycket omfattande och består av över 300 sidor resonemang, förslag och motiveringar som berör i första hand Försäkringskassans och Arbetsförmedlingens verksamhetsområden. Betänkandet innehåller ett flertal förslag till förändringar inom tre områden av stor betydelse för de sjukförsäkrade och sjukförsäkringen. Det gäller dels hur sjukdomsbegreppet ska tolkas, hur arbetsförmåga ska förstås och bedömas i olika lägen och hur ett särskilt arbetsmarknadsprogram som knyts till beslutstillfällena i sjukförsäkringen, i högre grad kan stärka individens egna resurser att hitta vägen tillbaka till egen försörjning.

Sammanfattning av betänkandet framgår enligt bilaga 2.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen arbetar i enlighet med lagstiftningen och kommunfullmäktiges riktlinjer när det gäller att stödja och hjälpa personer som är beroende av ekonomiskt bistånd till att nå egen försörjning och återgå till den ordinarie arbetsmarknaden.



Förvaltningen konstaterar att syftet är gott med de förslag som framförs i betänkandet. Närliggande frågor som behöver klargöras är hur kommunernas socialtjänst påverkas av de föreslagna förändringarna. Förvaltningen efterfrågar ett tydligt mandat för socialtjänsten och hur den kommunala kompetensen ska se ut i förhållande till Försäkringskassans och Arbetsförmedlingens uppdrag när det gäller sjukskrivningar, arbetsförmåga, mm. Olika synsätt mellan de olika myndigheterna kan leda till konflikter i handläggningen av enskilda klientärenden. Förvaltningen efterfrågar även tydliga direktiv om hur arbetslinjen ska se ut och fungera inom socialtjänsten.

***Förslag till beslut***

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på remissen åberopa och överlämna förvaltningens yttrande till kommunstyrelsen. Ärendet föreslås förklaras omedelbart justerat.

-----